با بسیاری از خصوصیات دربار و حکومت ایران آشنا شد و از احترام ویژه‌ای نزد شاه سلیمان برخوردار بود و به همین دلیل سفرنامه وی از نظر ارائه اطلاعات مربوط به ساختار اداری حکومت صفویه حائز اهمیت است. (سانسون، ۱۳۴۶، ۲۰)

#### ۸- سفرنامه کمپفر

انگلبرت کمپفر، طبیب و جهانگرد آلمانی است که در سال ۱۶۸۴ م/ ۱۰۹۶ ه.ق به دلیل آشنایی که در سال ۱۶۷۶ م در ورشو با سفیر ایران در دربار لهستان به نام محمدحسین باقر داشت و علاقه‌مند به آشنایی بیشتر با ایران زمین بود وارد ایران شد. گرچه جامع‌ترین سفرنامه درباره ایران عهد صفویه از آن «شاردن» فرانسوی است اما استفاده «لانگله» مصحح و ناظر طبع اثر ده‌جلدی «شاردن» از سفرنامه «کمپفر» از این امر حکایت دارد که سفرنامه «کمپفر» دارای اعتبار و ارزش فراوان است.